
Uchwała Nr 49/2009
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 26 maja 2009 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Markuszów 
w sprawie zmian budżetu gminy na 2009 r.

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.), art. 90 ust. 1 w związku 
z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 19980 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zm.) oraz art.  12 ust.  1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  55,  poz.  577  z  późn.  zm.)  –  Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

postanawia:

1. Wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały 
Nr XXI/171/09 Rady Gminy Markuszów z dnia 29 kwietnia 2009 r.  w sprawie zmian 
budżetu gminy na 2009 r., z powodu sprzeczności z art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (tj. z 2001 r.  Nr 42, poz. 1591 ze zm.) oraz
art.  179 ustawy z  dnia  30 czerwca 2005 r.  o  finansach  publicznych  (Dz.  U.  Nr 249,
poz. 2104 ze zm.) 

2. Wskazuje  się  termin  do  15  czerwca  2009  r.  na  usunięcie  nieprawidłowości  przez 
uchylenie uchwały zmieniającej budżet przez Radę Gminy Markuszów.

U z a s a d n i e n i e

Kolegium RIO w Lublinie, po zbadaniu doręczonej 12 maja 2009 r. uchwały Rady 
Gminy Markuszów, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że została ona podjęta z istotnym 
naruszeniem prawa.

Wójt gminy Markuszów złożył skargę na uchwałę Rady Gminy (skarga wpłynęła do 
RIO w Lublinie 15 maja 2009 r.), w której wniósł o wyeliminowanie jej z obrotu prawnego 
z uwagi na to, że podjęta została bez jego inicjatywy. Z przepisów art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy 
o samorządzie gminnym oraz art. 179 ustawy o finansach publicznych wynika, że wyłączną 
kompetencją wójta gminy jest zgłaszanie propozycji zmian w budżecie gminy. 



Kolegium  RIO  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku  postępowania  nadzorczego 
Rada Gminy  może  złożyć  na  piśmie  stosowne  wyjaśnienia,  bądź  dodatkowe  informacje, 
mające istotne znaczenie dla sprawy.

16 czerwca 2009 r., o godz. 9:40 w siedzibie RIO w Lublinie odbędzie się posiedzenie 
Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności uchwały 
Rady Gminy Markuszów.

Upełnomocniony przedstawiciel  gminy ma prawo wziąć udział  w tym posiedzeniu 
i przedstawić stanowisko w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Markuszów,
2. Wójt Gminy Markuszów.


	1. Rada Gminy Markuszów,

